2020年 2月 20日

受験生ならびに関係者各位

愛知学院大学

2020年度中期試験における出題ミスについて

標記につきましては、2020年 2月 15日（土）に実施いたしました愛知学院大学の中期

試験「世界史」（選択科目）において、下記のとおり出題に誤りがありました。

受験生および関係者各位にご迷惑をおかけしたことを深くお詫びするとともに、対応に

ついて以下の通りお知らせします。

記

1. 試験日   2020年 2月 15日（土）

2. 対象入試方式  学力試験「中期試験」

3. 対象学部    文学部、心身科学部、商学部、経営学部、経済学部、法学部、

          総合政策学部

4. 合格発表日   2020年 2月 24日（月）

5. ミス内容および対応

科目名 ： 「世界史」（選択科目）

受験者数：  231名（全体の受験者数は 1,424名）

該当箇所： 「世界史」（選択科目）〔Ⅳ〕（問 5）〔 e 〕

       ４つの選択肢の中から１つを選び、所定の解答欄にマークさせること

としていたが、正答が存在しないことが判明した。

対  応： 100点満点中 2点（2点×1問）を全員加点とし、その上で合否判定を

      行う。

＜本件に関する照会先＞

入試センター入試広報課

電話：0561-73-1111